ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr.

Josimar Marques Barbosa

Prefeito Municipal de Paranatinga

Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT

INDICAÇÃO Nº- 78/2018

Autor

FERNANDES ANTONIO CARLINI (FERNANDINHO DA AMBULANCIA)

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade DA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

NOS SEGUINTES TRECHOS.

Justificativa:

Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em vista que o senhor

preza pelo bem-estar de nossas munícipes, indico a necessidade DA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

NOS SEGUINTES TRECHOS.

 TRECHO PROXIMO A PONTE DA RUA DOM PEDRO II NO BAIRRO JARDIM PANORAMA;

 TRECHO PROXIMO A PONTE DA RUA APOLONIO BOURET DE MELLO TAMBEM NO

BAIRRO JARDIM PANORAMA;

 TRECHO PROXIMO AO BAR DO TETÃO NO BAIRRO VILA NOVA ALI TEM DUAS PONTES

AS QUAIS NECESSITAM DE ILUMINAÇÃO;

 RUA TRAVESSA CAMPOS, NAS PROXIMIDADES DA FERA;

 RUA 17 DE DEZEMBRO, PONTE QUE DÁ ACESSO AO LAR DOS IDOSOS;

Hoje com o crescimento de nosso município, a segurança se torna primordial e com instalação de iluminação

proporciona uma melhor segurança à população, nos trechos citados sabemos que já ouve ataques e homicídios

de mulheres.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 13 de julho de 2018.

Gabinete do vereador

Fernandes Antônio Carlini

VEREADOR

                  ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr.

Josimar Marques Barbosa

Prefeito Municipal de Paranatinga

Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT

2017/2020